

מתוק מדבש

כניסת השבת – 16.13
יציאת השבת – 17.21
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 17.46
(אופק חדרה)

שנה עשירית - גיליון 371
פרשת חיי שרה תשפ"ד

יום שישי בשעה 15.13 שיעור 'בואי כלה'
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)
יעזר חי יוצרתי פאתר 'קול הלבן'

שבת קודש 14.30 - שיעור 15.30 - מנחה
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
פסתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפתת אחים' לפצת אולגה
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים שנה ושבע שנים שני חיי שרה (כג', א')

רש"י: שני חיי שרה – כולן שוין לטובה
כיצד ניתן לומר שכולן שווין לטובה? והרי שרה סבלה ייסורים וניסיונות רבים בחייה?
הרב אלימלך בידרמן שליט"א הביא בשם החיד"א זיע"א שהמילה 'ויהיו' נקראת ישר והפוך. ולפי זה הסביר, שאצל שרה אימנו ע"ה גם כשהמציאות הייתה 'הפוכה' מהמצופה, היא האמינה שהכל לטובה. *מתוק מדבש!*

ויקם אברהם מעל פני מתו (כג', א')

מובא במדרש 'ויקם אברהם מעל פני מתו' - מלמד שראה מלאך המוות מתריס כנגדו...
ומהי אותה התרסה? השטן ניסה לגרום לאברהם להתחרט על מעשה העקידה ובלשון חז"ל להיות 'תוהה על הראשונות' באומרו 'נו תראה מה גרמת בצדקות שלך? הרגת את שרה אשתך...'
ומה עושה אברהם? 'ויקם אברהם מעל פני מתו' הוא בורח מהשטן ולא שומע לו בידיעה ברורה ששרה לא מתה כתוצאה מהעקידה, היא מתה כי הגיעה זמנה למות מאת ה' ואני לא מתחרט על העקידה.
וזה שנאמר 'זהסר השטן מלפנינו ומאחרינו' - יש יצר הרע שמגיע לפני המצווה ומנסה לפתות את האדם לא לקיים את המצווה. אבל יש יצר הרע גרוע הרבה יותר שמופיע אחרי המצווה ומנסה לגרום לאדם להתחרט על המצווה שעשה ולהפסיד את שכר המצווה.
לדוגמא: אברך שלאחר עשרים שנה אומר לעצמו 'חבל שלא בחרתי ללכת להי-טק וכד'... הוא ברגע אחד יכול חלילה לאבד שכר לימוד תורה של עשרים שנה.
ובעניין זה קושיה: על הפסוק 'בי נשבעתי נאום ה'...' אומר המדרש: אחרי העקידה ביקש אברהם מהקב"ה 'ותר אין אתה מנסני' והקב"ה נשבע לו שאכן לא ינסנו יותר.
אם כך, כיצד מנסה שוב השטן להתגרות באברהם שיתחרט על העקידה שבעקבותיה מתה שרה?
מתרץ רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל: על כרחינו צריכים לומר שזה לא ניסיון חדש אלא זה חלק מניסיון העקידה. ואם אברהם היה תוהה תהייה קלה על מעשה העקידה היינו מאבדים את זכות העקידה לדורות.
כמה צריכים אנו לשמוח בכל מצוה ולא משנה מהם תוצאותיה ולא לאבדה חלילה. *מתוק מדבש!*

ואברהם זקן... וה' בירך את אברהם בכל (כד', א')

בברכת המזון אנו מבקשים: 'הרחמן הוא יברך כל אחד ואחד ממנו בשמו הגדול כמו שנתברכו אבותינו אברהם יצחק ויעקב בכל מכל כל'.
זו נשמעת ברכה הכוללת בתוכה את כל הטוב שבעולם...

זה כנראה נכון, אבל האם פעם חשבנו לעצמנו מה מסתתר מאחורי המילים 'בכל מכל כל'?

וכך מובא בגמרא (ב"ב טז, ב'): 'שלושה הטעימן הקב"ה בעולם הזה מעין העולם הבא, אלו הן - אברהם יצחק ויעקב.
א. אברהם שכתוב בו 'בכל' (כאן אצלנו)
ב. יצחק שכתוב בו 'מכל' (כשעשוי מביא לו את הציד אומר יצחק מי הוא זה הצד ציד ואוכל מכל בטרם תבוא) וביאר רש"י שכל הטעמים שרצה יצחק, היה טועם באוכל שהגיש לו יעקב.
ג. יעקב שכתוב בו 'כל' (במפגש עם עשיו אומר יעקב כי חנני א-לוקים וכי יש לי כל).

האבות הקדושים, אברהם יצחק ויעקב, סבלו בחייהם לא מעט. עשרת הניסיונות של אברהם אבינו, העקרונות הממושכת של שרה ורבקה, המלחמות של הפלישתים עם יצחק על רכושו, סבלו של יעקב מעשו ולבן ובהמשך על ידי דינה ויוסף.

אז איך הם משתבחים בכך שיש להם 'ה-כ-ל'?! איפה כל הצער, הייסורים והביזיונות שהיו מנת חלקם?
התשובה היא: אבותינו הקדושים ידעו מהו סבל, אבל הם ידעו עוד דבר - אם אבינו הרחמן גזר עלי לעבור כך וכך, מה לי כי אתלונן? זהו הדבר הטוב עבורי כעת.
וזוהי פסגת האושר. אושר אמתי מגיע כשיש שלמות פנימית עם המצב בו אני נמצא, והרגשת סיפוק ממה שיש וגם ממה שאין. יש להם ה'כל'.

לכן נאמר שהם זכו לטעימה מהעולם הבא עוד בחייהם. כמו ששם, בעולם הבא, אין צורך באכילה ושתייה ושינה, כולם רוחניים וטוב להם עם מה שיש להם - כך ראו האבות בכל מה שעבר עליהם את הדבר הטוב ביותר.
ואיך זה קשור אלינו? אנו צריכים מצד אחד לבקש ולהתפלל על כל דבר אבל מצד שני לחוש שיש לנו כל מה שטוב עבורנו.

זה קשה? נכון! ובדיוק בשביל זה אנו מבקשים: 'כמו שנתברכו אבותינו בכל מכל כל', שנרגיש גם אנו כמותם שיש לנו ה'כל'. שנזכה - אמן! *מתוק מדבש!*

ובציון זה אילנה דפדיונותא

'מה יהיה עם הילד הזה?!', ספקה אלו fe איליהו את כפיה ביאוש, 'אילנה אחת לא הוציא מפיו ותוכף הוא כבר בן ארבע!'
מאקוס מוילנו השתתף אפיו fe איליהו בצצה, 'צפיו הכל כד' שהוא ידבר, לכל הכופאים כבר לקחון אותו. כולט בדצה אחידה 'אין לו שום פציה. אין לנו מוילנו דלמה הוא שותק'
פארוחת הצהריים פתח איליהו הקטן את פיו לראשונה: 'אפשר בבקשה לקבל את המלח?' כולט היו בהלם. 'אתה יכול לדבר?'

אליהו חייק ואמר: 'בהחלט, רק עצה היום הכף היה
טוב, לא הייתה לי מושג סיבה לדבר...'

להתאמה עצמונית – לפעמים כאשר חסר אנו מתפללים לה'
בכוונת הלב. למה? בואו נודה בפה מלא על מה שיש לנו
וגם על מה שחסר לנו – וכך נזכה לאושר. **מתוך מכתב...**

ויהי כאשר כילו הגמלים לשתות ויקח האיש נזם זהב...
(כד', כ"ב)

מדוע אליעזר מחכה עד שהגמלים יסיימו לשתות? הרי
התנאי שהוא התנה אכן התקיים והיא אכן שאבה לכל
גמליו? אז מדוע רק אחרי שכילו הגמלים לשתות רק אז
אליעזר מקדש אותה ליצחק?

תירוץ נפלא מתרץ הרב חיים קנייבסקי זצוק"ל בספרו
'טעמא דקרא': אליעזר חשש שמא רבקה מועסקת ע"י
אנשי העיר כ'שואבת מים'. ואם כן, הרי שבזה שהיא
שואבת לו ולגמליו, אין כאן חסד כלל אלא אדרבה היא
עשתה 'מצוה שבאה בעבירה'.

אבל איך הוא יבדוק זאת? ע"י הגמלים!!! שהרי אילו גמליו
של אברהם, ואם המים היו גזולים הם לא היו שותים (כמו
חמורו של ר' פנחס בן יאיר שלא אכל שעורים לא מעושרות). ולכן
אליעזר מחכה... ורק אחרי שכילו הגמלים לשתות, הבין
שהיא אכן בעלת חסד, ואין כאן חשש גזל. ומיד 'ויקח
האיש נזם זהב...' וקידש אותה ליצחק... **מתוך מכתב...**

ויוסף אברהם ויקח אישה ושמה קטורה ותלד לו את זמרון
ואת יקשן ואת מדן ואת מדין ואת ישבק ואת שוח (כח', א-ב)

מסופר על יהודי שהגיע אל ה'שפת אמת' זיע"א והתאונן בפניו
על כך שהוא מרבה כבר כמה שנים בתפילות אך טרם זכה
לבנים. ענה לו הרב: אברהם אבינו קיבל את יצחק רק בגיל מאה
ולאחר הרבה תפילות. מאידך כשהוא נושא את הגר מיד נולד
ישמעאל וכשהוא נושא את קטורה מיד נולדים זמרון, יקשן
וכו'... ומכאן שכדי לזכות בילד צדיק כמו יצחק אבינו צריך
להרבות בתפילות. וכמו שאמרה חנה ע"ה לעלי הכהן: 'אל
הנער הזה (שמואל הנביא) התפללתי'. **מתוך מכתב...**

כח התפילה - סיפורי נסים מהמחממה!!!

ויאמר ה' א-לוקי אדוני אברהם הקרה נא לפני היום (כד', יב)
עומד אליעזר ומתפלל לה' שיצליח דרכו ויזמן לו את
האישה הראויה ליצחק.

ויש לשאול: מדוע היה צריך אליעזר להתפלל? הרי הוא
יצא לדרך מצויד בהבטחה מפורשת מאברהם: 'ה' א-לוקי
השמים... הוא ישלח מלאכו לפניך ולקחת אישה לבני
ליצחק' אז בשביל מה להתפלל?

אומר הרב אלימלך בידרמן שליט"א: משל לאדם קיבל
משכורת בהפקדה לחשבון הבנק שלו. כיצד הוא ימשוך
את הכסף לצרכיו? ע"י מתן צ'ק, או כרטיס אשראי, או ע"י
משיכת מזומן מהבנק.

הבטחה מצדיק או אפילו מהקב"ה היא בגדר כסף שנמצא
בחשבון, אבל איך מושכים את הכסף ומממשים את
ההבטחה? התשובה: ע"י תפילה מעומק הלב, כי התפילה
היא כרטיס האשראי הבלתי מוגבל של עם ישראל.

ובעניין כח התפילה להלן שני סיפורים שאירעו במלחמה:
סיפור א' - 'אנה מנסיך אפרח'

מספר הרב מרדכי הכהן מלאכי שליט"א בשם ר' מ.ש. הי"ו,
נהג אוטובוס בביתר (הובא ב'דרשו'):

אני עובד לפרנסתי כנהג אוטובוס בחברת 'קווים' בביתר
עילית. במוצאי שבת שמחת תורה, כשכל העולם רעד,
קיבלתי משימה, להסיע חיילים לבסיס צאלים בדרום.

לא שאלו אותי אם אני יכול, פשוט הטילו עלי תפקיד.
חבשתי קסדה ואפוד מגן, ונסעתי, רועד, נרעש ונפחד,
כשמאחורי חמישים חיילים צעירים, אשר כל מילה
ששמעתי מהם רק הגבירה בי את הפחד מהעומד לקרות.
למחרת שובצתי שוב בנסיעה דומה. רעייתי התנגדה, אני
רעדתי, הסירנות לאורך הנסיעה הדהדו באוזני, אבל זה לא
עניין את אף אחד. זו העבודה...

ביום שני הודעתי למפעיל שלי שאינני מסוגל לבצע עוד
נסיעה כזו והיה מה. הפעם דברי נפלו על אוזן קשבת...
הובטח לי כי בעתיד הקרוב ישבצו אותי רק לנסיעות
סדירות באזור ביתר. שמחתי שמחה גדולה.

ביום שלישי, נהגתי באוטובוס ברחוב הראשי של ביתר,
ולפתע - אזעקה... פעלתי על פי הנוהל. עצרתי את
האוטובוס, ופתחתי את הדלתות.

אחרוני הנוסעים הספיקו לרדת ואוזני צללו לשמע פיצוץ
עז. מול עיני נחת טיל בגודל טבעי, לתוך רכב שעמד מולי.
הרכב נשרף כולו, מכתש ענק נפער במדרכה, תחנת
האוטובוס התרסקה, וילדים נפצעו מרסיסים. נס גדול!!!
הסיט מגבול הדרום קרם עור וגידים מול עיני ולתוך
אוזני.

היה זה הטיל היחיד שטעה בדרכו והגיע בטעות לביתר
והוא בא ללמד אותי שיעור באמונה.

אם רוצים להינצל צריך להתפלל, לא משנה היכן אתה,
נמצא. ואם במקום להתאמץ בתפילה אני אתאמץ לברוח,
אז הטיל יגיע בעקבותיי... עד שאלמד את הלקח הראוי!

סיפור ב' - 'תנסה לפיטת הכדור'

מספרת אישה שמארגנת קריאת תהילים לחברתה: 'אני
חייבת לספר לך סיפור מכלי ראשון, חייל שיצא מעזה לפני
יומיים להתאווורות הגיע היום לכולל של בעלי וסיפר את
הספור הבא:

'בתוך עזה, באיזה שטח שהם כבשו, ישבה פלוגה של
חיילים לאכול, אחד החיילים משחק בנשק ופתאום נפלט
לו כדור, כולם נבהלים וקמים לראות מה קרה? מי נפגע?
ומגלים שברוך ה' אף חייל לא נפגע.

לפתע הם רואים - לא רחוק מהמקום שהם ישבו, מחבל
שבא לצאת מפיר של מנהרה עם חצי גוף בחוץ, ובא לירות
עליהם טיל אר-פי-ג', והכדור בסיעתא דשמיא פגע בו
בראש והוא נפל ומת. כן יאבדו כל אויביך'...

וזה הכח של האחדות, של התפילות, של קריאת התהלים
ושל לומדי מהתורה בעם ישראל.

בצלחת ה' - ביחד ננצח!!!

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוסד בן ג'זרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל
מור'ר חמי'ר' עמרם בן רחל ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל
יחזקאל מעלאוי בן רחל ז"ל / מיימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל
רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחה: מכלוף מייכאל בן לויז' - רפוי'ש / דקל מלכה - להצלחה
אורי ישראל - רפוי'ש / סוזן בת ימנה - רפוי'ש / אהרון בן מסעודה -
רפוי'ש / דוריאן הודיה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה